CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

PORTARIA N° 19/2020

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art.  1° Nomear os vereadores André Luiz de Oliveira, Eliseu Latczuk, José Veres, Sidiney
Heidemann e Silmar Cardoso dos Santos, para compor a Comissão Parlamentar de Inquérito, de
conformidade com o  art.  83 do Regimento Interno desta casa, visando apurar supostas
irregularidades no procedimento de dispensa de licitação n° 41/2019 e todos os atos dele
decorrentes, especialmente o contrato n° 461/2019, firmado com o Instituto Unicampo de
Desenvolvimento Acadêmico, Cientifico, Cultural e Social, bem como eventuais empenhos,
ordens de pagamentos e as possíveis irregularidades no concurso público decorrente do referido
contrato.

Art.  2° No prazo de três dias úteis, a partir da publicação desta Portaria, a comissão deverá
instalar-se para a escolha de presidente e relator, com comunicação imediata á Presidência.

Art.  3° A Presidência promoverá os recursos e suporte necessários ao funcionamento da
Comissão.

Art.  4° Para assessorar a comissão fica designada a servidora Jocimara Taborda Leal, ocupante
do cargo de assessor legislativo.

Art.  5° A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias, admitida prorrogação, se o caso, para
apresentar ao Plenário o relatório circunstanciado e conclusivo dos seus trabalhos.

Art.  6° Esta em Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 07 de abril de 2020.

10
11.11i 	...

Eloy .e 	rie  S  on' •auloski
Presidente

Correio do Cidadio
ElUARTA-FEIRA

de  Aril  de 2020 - Edição n2 1246

. 	• la mUNIC 1110 OR SANTA MARIA 00 oiler. • COIL.. 00 PARANA 	, C N • J: 0/11111.120.001.211
0 OE BANTA Al..44 DO OEM • E 00 00 PARA

CRP. 95.04.6.0001.2. ,
( 4IrOp

evaaoMosvaudenrionardia.C.05)50.1.1.10oJt0.444.1.1 	FA,' F,..!.A O,..

• 	. 	4„, 	MUNI0

..J. otreAudepuarase. le .nmenneavee......en ..... To.70.52.,.... 94. 	 MUI‘IICIPIO 	DE 	PITANGA
HORD ADS Netunvo Ta OrE JAW., til • POW LIT 364.1122 • FAX 1144-1. CePA PM, 11 	• 	CEP 41.54. 	. 	Pr r I • II G A 	. 	PA.,

, MOM PI•62,02 07 04.•11. IN 2010

IILSOLVE

113 O. do Morn. .1 	I., rt, de ac0“10 ram 6 200o 9' do redect. Le. compoite aern '. i 	rvirsorteni• Mateo. C ON, aomiterv B.O., • Prederler kluil.0.1.

v, - Re 	do t no • C 	. 	r

.

Srs. Daniel Tomen.

DECRETAE

SUMULA: Nomeia Comissio Permanente

o.

Gabinete do Pref Eta Municipal de Santa Maria do Oeste - Estado do

DECRETO N.. 021/2020 	 PORTARIA ND 062/2020

de Licitado do Municiplo de Santa Maria 	0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE, Estado do Peron& no uso de 	 EunvIrtul a Garilltalo Ihunia944. We. ENO do Nano • do Oeste - Pr, e da Outras providencias. 	suas atribulpSes legais, e de acordo coma Lei Federal n.e 8.666/93 e Lei Federal n.. 	 cc.. E 10520/02: 	.. 	_ 0 Preleito Municipal de SANTA MARIA DO OESTE • Estado do Parar A, no 	 o PalfEITO MUNICIPAL Le PITARGr, OW30 00 PARANA corto de suss avow,. WEN e uso de suas atribuições legais e de acordo tom alei Federal 8.666/93. 	 EonNene s ie el i es A.,' v.v.,. de 1., RESOLVE

All. 1.1N Fits nomeada. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO 	I - NOMEAR PREGOEIRO • EQUIPE DE APOIO do MuMciplo de Santa Marla do Oeste - MONICIP1 0 DE SANTA MARIA DO OESTE, Sue tere a sego inte composido: 	 PR, de Acordo com composido abaixo! 	 An vats comm.:de a : UMW.au klunnimil de Dolma Clul - COMM, ONO perms Is lair'
1) Daniel Tomen 	C.P.F. n.• 065.335.649.86 	 ' 	 5R5 Ias e, 	010%
2) Cleve rson Omar de Lima 	C.P.F. n.o 069,1.139-01 	 NOME 	 CPF 	FUNCAO 	 Ii• Ovrelor acipreper Ca. MO. Oran.. 31 Marla Ivone Lubacheski Machado 	C.P.F. me 731.671.07949 	 III • Wow de opersoes-min”10.tedor Oilmalron de Metros 	651.631.179.04 	PREGOEIRO 	 iv. mcm140. Sand. Oa .504,0.80 V • Par 	 erloresedlente do GR, 	Grupo de Ia 	ad 	rundasentela • 1000.0.40del de 5•04,04, igr afo Onlco: A presidêncla da presente Comiss3o, ficard a cargo d a 	Reginald°. Made! de Oliveira 	OS8.4 	999-85 	EQUIPE DE APO. 	 Pen.. Pereira de C° rm.:

, 	Alex Fernando Zanovello 	059.018.309-54 	EQUIPE DE APOIO 	 Wier.premmtant• 	one.° 	Inlided. MO Govername,Pe .bon troo.
Art. 2E: FN. nomeado corm membro suplente da presente cones.° E 	 Or, Opuni.... ALOE • Nrideo de OM. OM lassono. Or Mm.s.rs 15 Marrin e Odalr JoS• Ferreira de Lima 	857.956.159-00 	SUPLENTE Sra. Paula Cdstina Santos, inscrIto no C.P.F. n.a 097.168.939.80. 	 ' 	 vies,- Rum min Sernan a Flarlin1
Art. 3E: 	Este deCret0 entra em vigor na data de sua publicad 	 An 101011 lever.410011e ret0 042. do TI.....2013

II - Flea nomeado corn° membro suplente o Sr. Odal Jose Ferreira de Uma, inscrito no revogadas as MORO. em contrario. 	 on 1s toe ONrvto moo Nn nee m Nu a sus pookaJdo. C.P.F. n.o 857.956.159-00.

Parana. ern 06 de AIN de 2020 	 111 - Putalrotre'Se e artier... 	 Pr. rum Alidualeal d Piter...07 de mul1de 7020

O abrn etc do Preleito Municipal de Santa Marra do 0.0 - Pr, ern 06 de Abell de 2020.: 	 ma. r. d Ai nged1Q-4.... ktnnna
1050 REINOLDO OLIVEIRA 	 . Prefeito Municipal 	 JOSE RENOLDO OLIVEIRA

Prefelto MunIcIpal

.00111.03111.41.100••••••••.01301.

O• um lacto o SIONICIPIO OE SANTA MARIA 00 OESTE. pos. jorldr. de•doerlo miNco 	 •

, 	Identidad• Rd..5.3i3.14.0 • MM. ner CPP. sob n' 609.160.239.15, • qua aqui ••••• • Nnomln•Ns• 	n• R. Joao 0.0•Ives Pea.. 320. Cen. P.n. - Pc ii•sie No remootado polo Sr. LEANDRO

9LADSOLA PRIMEIRA - DO OSSEO: 0 prinNt• Tormo AMIN. tern por oboto piano, o pro. ENE 	"NON.

‘Írig*/
r 	v. 	I8100P10 DE SANTAISARIADOOME• ESTADO DO PARA A 	,,,,..,-.,_.

CRP. 0.4.601031.21 	 4,,, 	C11•,11041.1.0001.26 	 '' 	CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA 	•
l• TERMO ADITIVO 	 www.pitaress or.seg.n 	,,,,ontenoe.n.,*(1.., t• Team ADITIVO . CONTRATO ADMINISTAATIVo ri.• en/2011 	 •

rntarno. cOM  Se. n• Rua 10041 de FM, Pere. 10 - S.. /Anna do o•ste - PR inutile. COGAIF 	De uni Ia. o MORMONS Ds SANTA MARIA DO OESTE. poss. Notches de 00.0 000450 sob n. 0.884.6./0001-26. nee. ato reprosolsdo co sou Pre1.110 Muni.. 	Se. 006 IMINOLOO 	inerrno cam Se.. Rue .10. de Fran. Pereira. 10 - Santa Alarm . Oefle - PR rnscnio no GOC/Mi 	 . 	 . 01.6/611.1..plero..... P.5150 1.1.15.. pOria.r de C... do 10.1.04 RC. ne, 4.153.797'3. • 	see n. 95.654.54410001.26, nol• Mo ror ***** lado or uou Proem 16010.1. Sr. JOSE 111211101.00  incr. no C.P.F. n.• 50.666.109. Mardenle • Perniediede na Rua Arn•Ido E.mo lose /65. C.40o. 	OLIVOIRA. dasderro. co..Nun.. ono.. Ca.. d• 10.1..• RO. ne 4.153.797'3. • 	 A PRESIDENTE DA CAMARA OE VEREAOOPES OE PITANOA. ESTA00 DO no. [dada. e CI. Aqui pos.* donannons• de CON AAAAA NMI • cl• mum lado MARCELO CORRADO 	...to no C.P.F. n.• 506.6.10941. resident* • dOnlICiliad0 ne Rue Arn•Ide Ewaldo I... 765. Centro. 	. 	PARANA. PO USO: OE SUAS A2111012100ES, CONFERIO. PELO ARTiOo 2/ Do 09.277.441/0011•59. corn sole ma R. Come. Appro. 1364. Centre 	nesta cr... • clo• •Our M. • denerniner-ile d• CON AAAAA RTC • da .110 lade SCIARPOSSA 	REGIMENTO INTERN. San. W. as 0.1.• - Pr, nos. NM rvares•niado pelt, 0' Mo.. C.c.*. parlolor da C•dul• do 	MATERINS De CONSTRKAO Soto LEDA • M. inscrita no G.N.P., n.• 16.31096140001.57. con sods
de CONTR... r•sole. Orter a toierele one., dri score° corn o aisposto no Ad. 57. Inciso II. do Lea 	SOAReOSSA DA all.v... oertsdar da Ca.. do I 	es RO. 0. •606.35. • inset. no CAE. sob ro. 	 . 	• 9.666/19E3. mmlisal• es CIAUSUIN • draposidOes spurn!. 	 0.9036.090.13. a quell., passe a elsnominar•se ea COil AAAAA DA. r•solvern War o cont.. origiNI 	 RESOLVE art acordo Nut o disposto no Ad. 57. tnoso II. da tor 8.76/19.3. re•Mmito as ollnisebs s diaposidos

''49JEI

, 	CONTRATO ADMINI 	WO N.,24/2019 	• 	• 	PORTARIA W 1812020

vrpencr• de due Pala .. cn.ula Selma do Con.. Adminisirtit. re. 026/2019. 	 09 Is 	OK meNdude Oa Srans Santa, CLAVSOLA PEREIR0-00 QUITO: 0 present. Ten. Aditivo Mat pot Neale prorrogar soer, de 	 AA 1• Eke ...WO o rape.. a• Camera Orniceala• Pdan. • PR.
¡L,AvAylp Lamm - po FRAzo e VIORNCIA: 0 Prue d• vIgenale ..0 flerla • Glaueula P. lica 	 Nt 2. E. Perterle an. am Juana uar a don. plti.L.

eareAsicalealde.004.,............-00..7..° 	0.T002°!°91! 	 R....Oda Guirrepuove. 211. Food/0,121 35461442 . a Po.10, Centro Aorrerusuafivo 2a de lomeo . CEP 65,200-000 • Pnand . Reid.
• .

Ny J'er‘kie E 1

viOncia Os que trat• • CIMMUI• 90110. 01 Gentralo Administrativo re. 02612019.
glAAJLG18 SECIDNDA - gp_pjakaj_VjghsjA: 0 Puna d• Agenda de on beta • Clsosula 7.. Ina pro... por 273(duzantos • scent. • tr..) dim. viamendo Mim ME 31/1212020.
colobrado em OS de Abril N 2019. 	No Mot111..• .r *Pe instrurnmito. 	cleciaranN-se 	ntsla

Sonia MOM CIO 0.1• 02 de Abld de MO

CLAILIJILA TIRCIIIRA• Pseman•com 1.0.d. 0 darnels cameo. • 0111Nul. der COnlmile 0001.1 	Projr00.0 Por 212ldtmentos • set.. • .0 dms. vi.rondo a...e112012,2020. 	 .
oportonidadearatifloado das ....... 	 layigya yeRGEIRA. Pormanocern mailman es dense "PAO. ll .0.1. da contrato orig.., E par estamm . moor.. os owl... firmsm o prea.M. WI. am 02 Ulu., H. de 19.1 1.1• forma 	celebredo ern 04 de A001 de 2019. .0 InadiliCad. per elle inairornordo. declaim... nesle 	 Plan. 06. 0.1. WO, 00Ortunrde. a MP... tea metro.. • E por .lerern de aCord0.. VarlIcrpea lantern o praSenle dOMPO em 02 lduaral mire de 4.1 teOr • 10,10

Santa MS. do Oette 03 a• 001,1N MO,
Joss Mono!. 011velm 	 mARCELO CORRADO • ME 	 Preside,. Prole. Monvcrual
Tolernunnas Jos• ROnoldo 011.1. 	 SOAREOSSA 	MATERIAIS 	13 CONSTRUO0 a C. LT. • ule

Toidem.h.
7.7”. 	Paula Nev. 	 Perrnande Lopes RG. 9 296 458.6 	 RG 	7.606.11,4 	 i C, ee t 875 119-49 	 CPi 033.163.66942 AO.* de P.11 Nev. 	 Fernando Lap. RC. 9.306.450.0 	 RO 7.605.17. OP: 	All 075.139'0 	 CPF 033.163.689.03

•

,

CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA 	 CISGAPIIIIN 	 CISICPUD

•
13 Kg Cade, tara o Corner°. Intememicipal OP 6.00. ONraptrava Piniulo e Turvo. 	 docomenlado comprobaldne, tustificative. parecer WEE. • ammo, RATIFICA

Ceniro Adminia.l. 20 de Jane. • CEP 85.200.3 r Paulo • Porana 	 , ,,,N,,,,„, ,,,,,,..,,,,,,,,,,,,,,,..,,s, e,.,mos,

PORTARIA N.10/2020 	 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A 0..51..0 DA CAMARA OE VEREADORES 0E PITANOA, ESTADO 00

, . 	• 	I
Flealernann a Sldroar CH.... Darn.. pen oampor • olnienie 	combeo se Pmels•ndOarnontsrea sm... a CoolormIda. ‘001 o •rt al do Rente. deem ca 	Norm *Non.
asconenles, asesciarineirm e commio 0 46.0111, remado 	rn o mom. unicsmpo a•

.. mimeos 	 _

Al 4. pee ueensorer or amiss. 1.. Jusdon, o wampum Jocrmaru tabor. LeeLocr.enle
An 8. A comps. told o Ha, Os DO How.) dom. adman. prom/Ludo so u uano. Dorn

P11.1,1,), 07 no arrnioe 20, 	 Direlora Exec,.

FiEN miç. Ski: --To

Rua V.soonde do Goareouovo. 211. LoodiF.142)2640...42 • Ca P.tal I. 	 5!v=0r"" Camaroapitandir.Or I•00r 	 GUAR...v-1,v., • P12.11-41,2 -.J.,.

Dispensa do Licitecao 0100812020

PARANA. NO USO OE SUAS ATRIDUICOES. CONEERIOAS PELO ANTI.. 27 DO 	 A 01.10. Exinutiva do Conserclo Intermunicipal de S•ade GUM.... REOPMENTO INTERNO. 	 Tm..se ROPE. a HOMOLOGAÇÃO la DiSOOnea de Ong,. n° 00812022 Cup,
objeto a •Contretedo de amprese esNcialuada no serv0 de lomeNmento de ds

• RESOLVE 	 ewer.00 Is pabOleo ALP (gett da eosin.) - •CDP.Mcinad0 snot Isaa) tote°. de 	 pals formalizodo procenual, cumprimonlo do. regulailos exigidos em lei.
An rosna,, 0. Voroadaros Andre LUZ de 0100.. OM .... Jpse Vero, EMINv 	 CISCIAlr, sendo edjudicada a whores. Camelot Alvaro de pis Ueda. CNPJ N. 	 a DIsperma de Licilado n.' 000,2020.CISOAP. EN tam por Oleo TNVetado 77.
In.ulandatlite nO pocedimenlo de Or...nerds Ii01.40 rd 4.01e • lodas 0. el. dele 	 dole NNE. 	 Wes de wain.) - scondoonado em DO (Nis) bOliple• de 13 1,9 cad.. pani o COnsOF.0
DasenvoNrment0 Acarleml.. Centre.. Creme • SoOM Ocom CrOm0 ann 	 I no,,. 00 oarmnnn. Sal n.....,...,,,,....., n .3 concur. moo asoxeno do men. 	 ITEM T 	OESCRig ref- 	• 	TOTAL 	 0811a1a4a a empress- Corn...cis! Ahem do pia Ltda. CNN N. 77.146.000.001.00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispense de LiclEado it° 006/2020

,
Pl..* e Turvo • °SOAP.. uso de sues etribuldes Noel. • o reconhacimento
da presence de fequial. 006001 palo ad. X Inc 11 da LÓ rn 0.056flin, lundmentedo

.1660/0001.00. corn o valor OMNI. de RS MOO (Cluatrountos • noventa • 	 de empress *Norio.. no awed de lornacimento de Des liotseleito de peirOleo OW
mm 	em 	da seode. Ova go 	Pinhao e Turvo- CISOAM, e 	OCA 	no

Guarapu.S. PeMao e %AD. CISGAP 	 Cuarapuava. 0105 abnl do 2020

r, 	.....,......

Guarapuava. 02 do abril de 2020 	 Eirane.,,L Sina AM
GISGAR

011:10 	 : Contratede de empties °specialized no wad de 	 corn o valor GloNl. de R$ .92.00 03ua000iEntos • noventa • Nis reaMl. • fernecimento de gas Equate. Is NUPE. OLP (do d• 	' ' 	co...) - ....monad° .5 00 said wipes de 13 Kg 	/15 4.2,110 I coda 	pare 	o 	Condo° 	intennuncipel 	de 	soiree.

do caruode eoessat lee.. 	 Dane de P. S. Der.
J...., eu PH., ordar,,,untrvnon. e co..., .4 ve.H.Pramos 	 Onto. Exacueva

Mine de ei S. Grande
Eliane deGatiLfAilve Deride,

CISOAP

	Page 1
	Page 2